Gambar 2.1. Peta Administrasi Kabupaten Kendal 

(Sumber: Badan Perencanaan, Penelitian dan Pengembangan Kabupaten 

Kendal 2024) 

Jumlah kecamatan di Kabupaten Kendal sebanyak 20 (dua puluh) 

kecamatan. Jumlah seluruh desa/kelurahan adalah 286 (dua ratus 

delapan puluh enam) yang terdiri 266 desa dan 20 kelurahan. Terdiri dari 

1.165 dukuh, 1.592 RW dan 8.566 RT. 

b. Letak dan Kondisi Geografis. 

Secara geografis, Kabupaten Kendal terletak pada posisi 109°40’ - 

110°18’ Bujur Timur dan 6°32’ - 7°24’ Lintang Selatan.

[...]

melindungi kelestarian lingkungan hidup yang mencakup sumber daya 

alam dan sumber daya buatan. 

1) Kawasan yang memberikan perlindungan terhadap kawasan 

bawahannya. 

Kawasan yang memberikan perlindungan terhadap kawasan 

bawahannya terdiri atas : 

a) Kawasan hutan lindung dengan luas kurang lebih 1.706 (seribu 

tujuh ratus enam) hektar meliputi : 

(1) sebagian Kecamatan Limbangan; 

(2) sebagian Kecamatan Boja; 

(3) sebagian Kecamatan Plantungan; dan 

(4) sebagian Kecamatan Sukorejo. 

b) Kawasan resapan air meliputi : 

(1) sebagian Kecamatan Limbangan; 

(2) sebagian Kecamatan Boja;

[...]

(4) sebagian Kecamatan Patean; 

(5) sebagian Kecamatan Sukorejo; 

(6) sebagian Kecamatan Plantungan; dan 

(7) sebagian Kecamatan Pageruyung. 

2) Kawasan perlindungan setempat; 

Kawasan perlindungan setempat terdiri atas: 

a) Kawasan sempadan pantai dengan luas kurang lebih 183 (seratus 

delapan puluh tiga) hektar meliputi : 

(1) Kecamatan Rowosari;  

(2) Kecamatan Kangkung;  

(3) Kecamatan Cepiring; 

(4) Kecamatan Patebon; 

(5) Kecamatan Kendal; 

(6) Kecamatan Brangsong; dan 

(7) Kecamatan Kaliwungu. 

b) Kawasan sempadan sungai dengan luas kurang lebih 835 

(delapan ratus tiga puluh lima) hektar meliputi: 

(1) Kecamatan Kendal; 

(2) Kecamatan Weleri; 

(3) Kecamatan Kaliwungu; 

(4) Kecamatan Boja; 

(5) Kecamatan Sukorejo; 

(6) Kecamatan Pegandon; 

(7) Kecamatan Cepiring;  

(8) Kecamatan Patebon;  

(9) Kecamatan Gemuh; 

(10) Kecamatan Rowosari;

[...]

lebih 79 (tujuh puluh sembilan) hektar berada di Kecamatan 

Singorojo; 

d) Kawasan ruang terbuka hijau perkotaan termasuk di dalamnya 

hutan kota berfungsi untuk menjaga fungsi hidrologis, 

memelihara keindahan, mikrolimat, ekosistem, dan habitat fauna 

dengan luas kurang lebih 1.646 (seribu enam ratus empat puluh 

enam) hektar atau 30% (tiga puluh persen) dari luas keseluruhan 

perkotaan. 

e) Kawasan sempadan rel kereta api dengan luas kurang lebih 32 

(tiga puluh dua) hektar meliputi: 

(1) Kecamatan Weleri; 

(2) Kecamatan Ringinarum; 

(3) Kecamatan Gemuh;

[...]

(9) sebagian Kecamatan Pageruyung; 

(10) sebagian Kecamatan Kaliwungu; 

(11) sebagian Kecamatan Gemuh; dan 

(12) sebagian Kecamatan Weleri. 

7) Kawasan ekosistem mangrove. 

Kawasan ekosistem mangrove berupa kawasan pantai berhutan 

bakau dengan luas kurang lebih 183 (seratus delapan puluh tiga) 

hektar meliputi: 

a) sebagian Kecamatan Rowosari; 

b) sebagian Kecamatan Kangkung;  

c) sebagian Kecamatan Cepiring. 

Kawasan peruntukan industri yang berdasarkan peraturan 

perundang-undangan masih ditetapkan sebagai kawasan pantai 

berhutan bakau yang selanjutnya disebut kawasan peruntukan